
 

 

GECOMBINEERD FAILLISSEMENTSVERSLAG:  

 

BRAIN ALERT B.V., EEG TOTAAL B.V., NEUROFEEDBACK DEN BOSCH B.V.,  

NF GROUP B.V. en VALMAR B.V. 

 

Nummer: 6  Datum: 26 oktober 2011 

 
Gegevens onderneming : BRAIN ALERT B.V., voorheen genaamd 

Neurofeedback Group B.V., opgericht op 24 

oktober 2006, statutair gevestigd te Arnhem en 

kantoorhoudende te (6827 BS) Arnhem aan het 

adres Simon Stevinweg 27, ingeschreven bij de 

Kamer van Koophandel onder nummer 

091648180000; 

 

   EEG TOTAAL B.V., voorheen genaamd 

Neurofeedback Doetinchem B.V., opgericht op 

14 november 2007, statutair gevestigd te 

Doetinchem en kantoorhoudende te (6827 BS) 

Arnhem aan het adres Simon Stevinweg 27, 

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 

onder nummer 09184539; 

 

   NEUROFEEDBACK DEN BOSCH B.V., 

opgericht op  28 juni 2007, statutair gevestigd 

te ’s-Hertogenbosch, kantoorhoudende te (5245 

NH) Rosmalen aan het adres Burgemeester 

Burgerslaan 40a, ingeschreven bij de Kamer 

van Koophandel onder nummer 09172563; 

 

   NF GROUP B.V., voorheen genaamd 

Neurofeedback Heerenveen B.V., opgericht 14 

november 2007, statutair gevestigd te Arnhem 

en kantoorhoudende te (6827 BS) Arnhem aan 

het adres Simon Stevinweg 27, ingeschreven bij 



 

 

de Kamer van Koophandel onder nummer 

09176213; 

 

   VALMAR B.V., voorheen genaamd 

Neurofeedback Arnhem B.V., opgericht op 13 

juli 2007, statutair gevestigd te Arnhem en 

kantoorhoudende te (6827 BS) Arnhem aan het 

adres Simon Stevinweg 27, ingeschreven bij de 

Kamer van Koophandel onder nummer 

09172898. 

 

 

Faillissementsnummers : F10/394, F10/223, F10/294, F10/395 en 

F10/393 

Data uitspraken : Brain Alert B.V., NF Group B.V. en Valmar B.V. 

zijn uitgesproken te Arnhem op 22 juni 2010, 

Neurofeedback Den Bosch B.V. is uitgesproken 

te ’s-Hertogenbosch op 22 juni 2010, EEG 

Totaal B.V. is uitgesproken op 24 juni 2010 te 

Zutphen. 

Curator : mr. D.H. de Haan 

R-C  : mr. M.A.M. Faessen 

 

Activiteiten ondernemingen : alle vijf gefailleerde vennootschappen hielden 

zich bezig met het geven van trainingen en 

behandelingen op psychologisch gebied door 

middel van neurofeedback. 

 

 

Verslagperiode : 26 juli 2011 – 26 oktober 2011 

Bestede uren in verslagperiode :   12:10 uur 

Bestede uren totaal :   181:16 uur 

 



 

 

Dit faillissementsverslag bevat een rapportage ten aanzien van de vijf gefailleerde 

besloten vennootschappen gezamenlijk. Gezien de economische eenheid en 

verwevenheid worden de faillissementen geconsolideerd behandeld en afgewikkeld. 

 

 

1. Debiteuren 

1.1 Omvang debiteuren 

De curator heeft in overleg met de Rabobank Graafschap-Midden (hierna: de 

Rabobank) TMD Management (hierna: TMD) de opdracht gegeven om 

patiëntendossiers te sluiten en te factureren aan de verschillende 

zorgverzekeraars. Facturen die niet rechtstreeks bij de zorgverzekeraar 

ingediend kunnen worden door TMD, zullen door de patiënten zelf ingediend 

worden. 

 

1.2 Opbrengst Rabobank 

Tot op heden om en nabij € 33.000,00.  

 

1.3 Openstaande vordering Rabobank 

De openstaande vordering van de Rabobank bedraagt op dit moment € 

1.190,65.  

 

1.4 Boedelbijdrage 

Van de opbrengst van de door patiënten zelf bij hun zorgverzekeraar 

ingediende facturen komt zeventig procent de boedel toe en dertig procent 

komt toe aan de Rabobank. Indien de vordering van de Rabobank op failliet 

is voldaan, zal het restant van de inning van vordering op debiteuren de 

boedel toekomen. 

 

1.5 Inmiddels is een bedrag van € 18.247,44 op de boedelrekening 

binnengekomen, aan vorderingen op debiteuren, welke debiteuren bij hun 

zorgverzekeraar zelf hun facturen hebben ingediend. Dit betreft naar alle 

waarschijnlijkheid een eindstand. 

 

 

 

 



 

 

2. Bank / Zekerheden 

2.1 Vordering van bank(en) 

De Rabobank heeft verschillende faciliteiten zoals geldleningen, kredieten en 

bankgaranties verstrekt. Zij heeft momenteel een vordering waarvoor 

meerdere van de vennootschappen aansprakelijk zijn. Bovendien staat Brain 

Alert B.V. borg voor alles en allen.  

 

2.2 Beschrijving zekerheden 

De Rabobank heeft een pandrecht op de inventaris en vorderingen op 

debiteuren. Tevens heeft de heer Hoogveld zich in privé borg gesteld. 

 

2.3 Separatistenpositie 

Zie 2.2. 

 

2.4 Boedelbijdragen 

Zie 1.4. 

 

2.5 Eigendomsvoorbehoud 

 Een beroep op een eigendomsvoorbehoud is tot op heden niet gedaan. 

 

2.6 Retentierechten 

Van mogelijke retentierechten is tot op heden niet gebleken. 

 

 

3.      Crediteuren  

3.1 Boedelvorderingen          : 

De Van Deursen Group B.V., de verhuurder van de ruimte aan 

Neurofeedback Den Bosch B.V., een boedelvordering ingediend van € 

3.439,59. Daarnaast heeft het UWV vorderingen vier boedelvorderingen 

ingediend voor een bedrag van € 37.287,76. Dit maakt een totaalbedrag van 

€ 40.727,35 aan boedelvorderingen. 

 

3.2 Preferente vordering van de fiscus : 

Tot op heden heeft de Belastingdienst 10 preferente vorderingen ingediend 

voor een bedrag van € 21.208,00. 



 

 

 

3.3 Preferente vordering van het UWV :  

Door het UWV zijn tot op heden 4 preferente vordering ingediend voor een 

bedrag van € 91.586,22.  

 

3.4 Andere preferente crediteuren  :  

 Tot op heden heeft zich andere 1 preferente crediteur bij de curator 

aangemeld met een vordering van € 99,70. Het totaalbedrag aan preferente 

crediteuren is op dit moment € 112.893,92. 

 

3.5 Aantal concurrente crediteuren  :  

 Tot op heden hebben zich 26 concurrente crediteuren gemeld bij de curator. 

 

3.6 Bedrag concurrente crediteuren  : 

€ 56.600,36 

 

3.7 Verwachte wijze van afwikkeling : 

Naar alle waarschijnlijkheid opheffing wegens gebrek aan baten. 

 

 

4. Overig 

4.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op korte termijn. 

 

4.2 Plan van aanpak 

De curator streeft ernaar op korte termijn overgaan tot opheffing van het 

faillissement wegens gebrek aan baten. 

 

4.3 Indiening volgend verslag 

Indien van toepassing 26 januari 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Utrecht, 27 oktober 2011 
 
 
 
 
mr. C.B.J. van Megen, 
waarnemend curator 
CMS Derks Star Busmann N.V. 

Postbus 85250 

3508 AG UTRECHT 

 

 

Bijlagen:  Tijdschrijfrapport: Brain Alert B.V. 26 juli 2011 – 26 oktober 2011 

               6de geconsolideerd financieel verslag Brain Alert B.V.  

       6de geconsolideerd crediteurenoverzicht Brain Alert B.V. 

 

 

Belangrijke opmerking! 

Aan dit openbaar verslag kunnen geen rechten worden ontleend. Het verslag is 

bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het faillissement met 

betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in 

dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de 

curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer 

dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de 

curator niet kan zijn weergegeven. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 


